К делу №1-340/2019 

УИД 23RS0003-01-2019-006716-23

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

14 ноября 2019 года Анапский городской суд Краснодарского края в составе:

председательствующего Грошковой В.В.,

при секретаре Сидоренко В.А.,

с участием: государственного обвинителя помощника Анапского межрайонного прокурора Ташу Ю.А,

подсудимого ФИО1,

защитника подсудимого - адвоката Галимова Р.Р., представившего удостоверение №1645 и ордер №084643 от 14.10.2019 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению 

ФИО1, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 228 УК РФ, суд 

у с т а н о в и л :

ФИО1 совершил незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенное в крупном размере.

Данное преступление совершено им при следующих обстоятельствах.

07.08.2019 года ФИО1, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, посредством сети интернет на сайте «Гидра», осознавая общественную опасность своих действий, у неустановленного лица для личного употребления без цели сбыта бесконтактным способом незаконно приобрел наркотическое средство, помещенное в тайниковой закладке в изоляционной ленте серого цвета, находящееся в лесополосе на расстоянии около 150 метров от дома №151 по ул. Мирная г. Анапа, то есть вещество, содержащее в своём составе наркотическое средство – производное N-метилэфедрона, включённое в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утверждённый постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 № 681, позицией «N-метилэфедрон и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень», массой не менее 1,16 грамма, тем самым незаконно приобрел наркотическое средство в крупном размере без цели сбыта, после чего стал его хранить при себе вплоть до 20 часов 30 минут 07.08.2019 года. 

07.08.2019 года в период времени с 20 часов 30 минут до 20 часов 50 минут в ходе личного досмотра ФИО1, произведенного в помещении кабинета №6 ОНК ОМВД России по г. Анапе по адресу: 

<

...> из правого бокового кармана шорт, надетых на нем, была обнаружена пачка сигарет «PhilipMoriss», в которой находился сверток изоляционной ленты серого цвета с содержащимся внутри порошкообразным веществом, которое содержит в своем составе наркотическое средство – производное N-метилэфедрона, включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 № 681». Масса наркотического средства составила 1,16гр., что в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», составляет крупный размер. Данное средство ФИО1 хранил при себе без цели сбыта для собственного употребления вплоть до 20 часа 30 минут 07.08.2019 года. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в предъявленном обвинении признал полностью, в содеянном раскаялся, от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ.

Помимо признания вины подсудимым, его вина в совершении преступления подтверждается показаниями свидетелей, письменными материалами дела.

Так, допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля Ф.Б.А. суду показал, что он работает специалистом ОБППСП ОМВД России по г. Анапа. В 2019 года году, точную дату и месяц он не помнит, он был приглашен сотрудниками отдела по контролю за оборотом наркотиков ОМВД России по г. Анапе для участия в качестве специалиста при проведении осмотра мобильного телефона. Осмотр проводился в помещении ОНК ОМВД г. Анапе. Предметом осмотра являлся мобильный телефон, изъятый у подсудимого, который до его осмотра был упакован, опечатан, скреплен биркой с подписями на ней, марка телефона «Honor» черного цвета. Затем пакет был вскрыт, мобильный телефон извлечен из упаковки и осмотрен, в результате чего были обнаружены фотографии с местом расположения тайниковой закладки с наркотическим средством, были указаны координаты закладки и даты.

Допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля Т.И.С. суду показал, что он занимает должность оперуполномоченного ОНК ОМВД России по городу Анапе. В августе 2019 года им в ходе проведения профилактических мероприятий в сфере выявления лиц, имеющих отношение к незаконному обороту наркотических средств на территории г.Анапа, в частности в районе ул. Мирной, был выявлен ФИО1, который вызвал подозрение, что он возможно употребил наркотическое средство, так как он выходил из лесополосы, его поведение не соответствовало окружающей обстановке, он не предъявил по требованию документ, удостоверяющий личность, и при этом пытался скрыться, в результате чего был задержан и доставлен для составления административного протокола в ОНК ОМВД г. Анапе на пр. Революции 15, где в отношении него в присутствии понятых был произведен личный досмотр, в ходе которого было обнаружено и принудительно изъято: пачка сигарет «Филипп Морис», в которой находился сверток с порошкообразным веществом внутри, а также был изъят мобильный телефон марки «Honor» черного цвета. Сам ФИО1 пояснил, что изъятое вещество – мефедрон, приобретенное для личного использования. Также в ходе личного досмотра были произведены смывы ладоней рук ФИО1, произведен осмотр телефона с участием специалиста и двоих понятых, все было упаковано, опечатано, скреплено соответствующим образом. При осмотре телефона была обнаружена информация с фотографиями и подробным описанием места расположения тайниковой закладки

Также вина подсудимого ФИО1 подтверждается показаниями свидетеля Р.Д.В., данными им в ходе предварительного следствия 20.08.2019, и оглашенными в ходе судебного следствия с согласия участвующих в деле лиц, который показал, что 07.08.2019 года он был приглашен в качестве понятого при проведении личного досмотра ФИО1. Перед личным досмотром ФИО1 разъяснялись права, также перед личным досмотром ему было предложено добровольно выдать запрещенные вещества, на что ФИО1 сказал, что ничего запрещенного при себе не имеет. В ходе личного досмотра из правого бокового кармана шорт, надетых на ФИО1, была обнаружена и принудительно изъята пачка сигарет, в которой находился изоляционный сверток серого цвета с содержимым веществом внутри, по поводу которого ФИО1 пояснил, что в нем находится наркотическое средство «мефедрон». В правом кармане рубашки, надетой на ФИО1, был изъят мобильный телефон марки «Honor» в корпусе черного цвета. Также в ходе личного досмотра при помощи чистых ватных дисков были произведены смывы ладоней правой и левой рук ФИО1 и произведен контрольный смыв. Все изъятое было упаковано в пять отдельных полимерных прозрачных пакета, горловина которых обвязана нитями белого цвета, свободные концы которых оклеены пояснительной запиской с подписями всех участвующих лиц, которые также оклеены отрезками белых листов бумаги с оттисками печати «№58 Для Пакетов». Личный досмотр ФИО1 проводился 07.08.2019 в период времени с 20 часов 30 минут по 20 час 50 минут в кабинете №6 ОНК ОМВД России по городу Анапе, по адресу: 

<

...> (л.д. 82-84).

Вина подсудимого ФИО1 подтверждается показаниями свидетеля Б.Д.А., данными им в ходе предварительного следствия 20.08.2019 года, и оглашенными в ходе судебного следствия с согласия участвующих в деле лиц, которые аналогичны показаниям свидетеля Р.Д.В. (л.д. 79-81).

Кроме того вина подсудимого ФИО1 подтверждается показаниями свидетеля Р.А.П., данными ей в ходе предварительного следствия 15.09.2019 года, и оглашенными в ходе судебного следствия с согласия участвующих в деле лиц, которая показала, что 13.08.2019 в 09 часов 00 минут она была приглашена сотрудниками полиции в качестве понятой на проведение осмотра места происшествия (на осмотр мобильного телефона, принадлежащего ФИО1). Осмотр проводился в помещении ОНК ОМВД России по г. Анапе по адресу: 

<

...>. При проведении осмотра сотрудник полиции разъяснил ей, а так же второй понятой и специалисту, приглашенным для участия при проведении осмотра, права и обязанности, после чего сообщил, что необходимо осмотреть мобильный телефон, изъятый при проведении личного досмотра ФИО1, так как в данном устройстве возможно содержится информация о причастности последнего к незаконному обороту наркотических средств. В ходе осмотра, проводимого 13.08.2019 в период с 09 часов 00 минут до 09 часов 30 минут, оперуполномоченным ОНК ОМВД России по г. Анапе Т.И.С. был предоставлен мобильный телефон марки «Honor 6», в корпусе черного цвета, упакованный в прозрачный полимерный пакет, горловина которого была обвязана нитью, свободные концы опечатаны биркой с оттиском печати «Для пакетов №58» ОМВД России по г. Анапе, заверены подписями участвующих лиц. Перед началом осмотра данный полимерный пакет был осмотрен, каких-либо нарушений целостности упаковки либо печати обнаружено не было. Затем полимерный пакет был вскрыт, мобильный телефон извлечен из упаковки. На момент начала осмотра мобильный телефон марки «Honor 6» находился в выключенном состоянии, специалистом устройство было включено. При проведении осмотра Т.И.С. применялась фотокамера мобильного телефона «iPhone 7», путем фотографирования экрана осматриваемого устройства. В приложении «Галерея» были обнаружены фотографии с местом расположения тайниковой закладки с наркотическим средством, которое было изъято у ФИО1 в ходе личного досмотра 07.08.2019. На данной фотографии имеется оранжевая отметка в центре, снизу фотографии имеется пояснительная надпись «точно там, где красный, глубина до 10 см. и географические координаты 44.888356/37.35872». По окончании осмотра мобильный телефон был упакован в полимерный пакет, горловина обвязана нитью, концы опечатаны биркой с оттиском печати «Для пакетов №58», заверена подписями участвующих лиц (л.д.151-154).

Кроме показаний свидетелей вина подсудимого подтверждается письменными материалами и вещественными доказательствами, а именно: 

- протокол осмотра места происшествия с фототаблицей от 09.08.2019 года, в ходе которого с участием ФИО1 осмотрено место тайниковой закладки в лесном массиве на расстоянии примерно 150 метров от дома №151 по ул. Мирной, МО г-к Анапа, где со слов ФИО1 он нашел тайниковую закладку с наркотическим средством (л.д. 44-47),

- протокол осмотра места происшествия с фототаблицей от 13.08.2019 года, в ходе которого осмотрен сотовый телефон марки «Honor 6», принадлежащий ФИО1, в котором содержатся сведения о месте закладки и перечислении денежных средств за ее приобретение (л.д. 60-64),

- протоколом личного досмотра ФИО1 от 07.08.2019года, составленным о\у ОНК Отдела МВД России по г. Анапе, по факту личного досмотра ФИО1, у которого в присутствии двух понятых, в правом боковом кармане шорт была обнаружена и принудительно изъята пачка сигарет «PhilipMorris» с находящимся внутри свертком изоляционной ленты, в которую был обернут полимерный пакетик с наркотическим средством (л.д.10-12),

- актом медицинского освидетельствования № 2911 от 07.08.2019 года, которым подтверждено наличие в организме ФИО1 наркотического средства 4метилметкатинон (л.д. 20-22).

- заключением судебной физико-химической экспертизы № 17/4-4824э от 09.08.2019 года, согласно которой порошкообразное вещество, изъятое в ходе личного досмотра ФИО1 и представленное на исследование по материалам административного правонарушения №7150 от 08.08.2019, содержит в своем составе производное N-метилэфедрона, включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681. Масса составила 1,16 гр. (после проведения исследования 1,15 гр.), что в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», составляет крупный размер наркотического средства (л.д.36-37),

- заключением судебной физико-химической экспертизы № 17/4-5191э от 07.09.2019 года, согласно которой порошкообразное вещество, изъятое в ходе личного досмотра ФИО1 и представленное на исследование по материалам уголовного дела № 11901030004001540, содержит производное N-метилэфедрона, включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681. Масса составила 1,15 гр. (после проведения исследования 1,14), что в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», составляет крупный размер наркотического средства (л.д. 121-124),

- протоколом осмотра предметов и документов от 08.09.2019 года, в ходе которого осмотрены и постановлением от 08.09.2019 признаны вещественными доказательствами: полимерный пакет, опечатанный биркой с оттисками круглой печати «№17/4» ЭКЦ ГУ МВД России по Краснодарскому краю», содержащий 1,14 г. вещества, фрагмент полимерной пленки с изоляционной лентой (первоначальная масса 1,16 г.) – производное N метилэфедрона; три отдельных полимерных пакета, опечатанные биркой с оттиском печати «Для пакетов № 58 ОМВД России по г. Анапе», снабженные пояснительными надписями и заверенные подписями участвующих лиц, содержащие: ватный тампон со смывом ладони правой руки, ватный тампон со смывом ладони левой руки, ватный тампон с контрольным смывом; сотовый телефон модели «honor 6» в корпусе черного цвета, в чехле черного цвета, IMEI: №/№ с сим-картой Билайн (№). При включении мобильного устройства установлено, что на нем установлен код-пароль для включения, таким образом указанный мобильный телефон заблокирован; сопроводительное письмо о направлении материалов КУСП №32035 от 09.08.2019 в СО Отдела МВД России по г. Анапе, подписанное начальником ОНК для принятия решения в порядке ст. 144-145 УПК РФ; рапорт об обнаружении признаков преступления от 09.08.2019, согласно которому в ходе личного досмотра ФИО1 от 07.08.2019, производимого в служебном кабинете №6 ОНК ОМВД России по г. Анапе, по адресу: 

<

...> обнаружен сверток в изоляционной ленте серого цвета с наркотическим средством; постановление о возбуждении перед начальником органа дознания ходатайства о продлении срока проверки сообщения о преступлении; 2 рапорта оперуполномоченных ОНК ОМВД России по г. Анапа от 07.08.2019 года; протокол о доставлении ФИО1 от 07.08.2019 года; протокол личного досмотра ФИО1 от 07.08.2019 года, в ходе которого у последнего обнаружено и изъято наркотическое средство; протокол об административном правонарушении №18-412333 от 07.08.2019 года; постановление по делу об административном правонарушении от 08.08.2019 года о привлечении ФИО1, к административной ответственности по ч.1 ст. 19.3 КоАП РФ; протокол о направлении лица на медицинское освидетельствование №31575 от 07.08.2019 года; акт медицинского освидетельствования ФИО1 №2911 от 07.08.2019 года; рапорт оперуполномоченного ОНК ОМВД по г. Анапа от 07.08.2019года,; Акт ОРМ «Наблюдение» от 07.08.2019 года; рапорт; определение о возбуждении дела об административном правонарушении №7150 от 08.08.2019 года; определение о назначении экспертизы от 08.08.2019 года; протокол ознакомления ФИО1 с определением о назначении экспертизы от 08.08.2019 года; сопроводительное письмо с ЭКЦ ГУ МВД России; заключение эксперта №17/4-4824э от 09.08.2019 года; протокол ознакомления ФИО1 с заключением эксперта от 12.08.2019 года; протокол осмотра места происшествия от 09.08.2019 года, в ходе которого ФИО1 указал место, где поднял закладку с наркотическим средством; постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении №7150 от 08.08.2019 года; заявление ФИО1 от 13.08.2019; рапорт оперуполномоченного ОНК ОМВД г. Анапа от 12.08.2019 года; протокол осмотра от 13.08.2019 года, в ходе которого осмотрен мобильный телефон марки «Honor 6», принадлежащий ФИО1, в результате чего установлено, что в галерее телефона имеются фотографии места расположения тайниковой закладки с наркотическим средством, которое было изъято у ФИО1 в ходе личного досмотра 07.08.2019 года; рапорт на трех листах формата А4; постановление по делу об административном правонарушении от 15.08.2019 года, которым ФИО1 привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ; постановление о представлении результатов ОРД от 13.08.2019 года; акт опроса ФИО1 от 08.08.2019 года, в ходе которого последний дал показания, где как и когда приобрел, поднял закладку с наркотическим средством; рапорт на одном листе формата А4 (л.д. 135-137).

Исследовав и оценив доказательства по делу в их совокупности, суд приходит к убеждению, что вина ФИО1 в совершении незаконного приобретения и хранения без цели сбыта наркотических средств, совершенном в крупном размере, нашла полное подтверждение в ходе предварительного и судебного следствия. 

При оценке квалификации совершенного подсудимым преступления, суд приходит к выводу о том, что квалификация совершенного подсудимым ФИО1 преступления по ч.2 ст. 228 УК РФ, является верной. 

Из материалов уголовного дела следует, что ФИО1 на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит. Его поведение в судебном заседании адекватно происходящему, поэтому у суда не возникло сомнений в его психической полноценности. Учитывая эти обстоятельства, суд приходит к выводу, что ФИО1 как в момент совершения преступления, так и в настоящее время понимал и понимает характер и общественную опасность своих действий, связь между своим поведением и его результатом и осознанно руководил ими, поэтому в отношении инкриминируемого ему деяния суд признает его вменяемым.

При определении вида и размера наказания подсудимому ФИО1 суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, данные о личности подсудимого, а также обстоятельства, влияющие на вид и размер наказания, в том числе влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание.

Так ФИО1 совершил преступление, которое в соответствии со ст. 15 УК РФ относится к категории тяжких преступлений; вину в совершении преступления признал; в содеянном раскаялся; заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке; на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит; по месту жительства и предыдущему месту работы характеризуется положительно; холост; не имеет на иждивении детей ; является донором; имеет молодой возраст; ранее не судим.

К смягчающих наказание обстоятельствам суд относит признание вины подсудимым, раскаяние в содеянном, заявление ходатайства о рассмотрении дела в особом порядке, молодой возраст, донорство подсудимого.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

С учетом изложенных обстоятельств, наличия смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о том, что исправление подсудимого возможно только в условиях изоляции от общества с назначением подсудимому наказания в виде реального лишения свободы, поскольку назначение других видов наказания невозможно для достижения предусмотренных уголовным законом целей. 

При назначении основного наказания суд не считает необходимым назначать дополнительные виды наказания в виде штрафа или ограничения свободы, так как полагает, что исправление подсудимого будет возможно в результате отбывания им основного вида наказания в виде лишения свободы.

Судом не установлено исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, совершенного ФИО1, ролью подсудимого, его поведением во время и после совершения преступления, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности преступления, в связи с чем положения ст. 64 УК РФ применению не подлежат.

Также применению не подлежат и положения ст. 73 УК РФ об условном осуждении ввиду того, что судом установлено, что исправление подсудимого возможно только в условиях изоляции от общества.

Оснований для применения ч.6 ст. 15 УК РФ суд также не находит. 

При определении вида исправительного учреждения ФИО1 суд руководствуется п. «б» ч.1 ст. 58 УК РФ и назначает отбывание наказания в исправительной колонии общего режима.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 303-304, 307-309 УПК РФ, суд 

п р и г о в о р и л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание в виде 3 (трех) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней – содержание под стражей. 

Срок наказания исчислять с момента вынесения настоящего приговора, то есть с 14 ноября 2019 года.

На основании ст. 308 УПК РФ, ч. 3.2 ст. 72 УК РФ зачесть в срок наказания время содержания ФИО1 под стражей с 20 августа 2019 года по дату вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день лишения свободы.

Вещественные доказательства: полимерный пакет, опечатанный биркой с оттисками круглой печати «№17/4» ЭКЦ ГУ МВД России по Краснодарскому Краю», оклеенный изоляционной лентой серого цвета, содержащий 1,14 г. (первоначальная масса 1,16 г.) порошкообразного вещества белого цвета; три отдельных полимерных пакета, опечатанные биркой с оттиском печати «Для пакетов № 58 ОМВД России по г. Анапе», снабженные пояснительными надписями и заверенные подписями участвующих лиц, содержащие: ватный тампон со смывом ладони правой руки; ватный тампон со смывом ладони левой руки, ватный тампон с контрольным смывом – по вступлению приговора в законную силу уничтожить.

Вещественное доказательство: сотовый телефон модели «honor 6» в корпусе черного цвета, в чехле черного цвета, IMEI: №/№ с сим-картой Билайн (№), хранящийся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по г. Анапе, - по вступлению приговора в законную силу вернуть по принадлежности ФИО1 

Вещественные доказательства: сопроводительное письмо о направлении материалов КУСП №32035 от 09.08.2019 в СО ОМВД России по г. Анапе, подписанное начальником ОНК для принятия решения в порядке ст. 144-145 УПК РФ на одном листе формата А4; рапорт об обнаружении признаков преступления от 09.08.2019, согласно которому в ходе личного досмотра ФИО1 от 07.08.2019, производимого в служебном кабинете №6 ОНК ОМВД России по г. Анапе по адресу: 

<

...> обнаружен сверток в изоляционной ленте серого цвета с наркотическим средством на трех листах формата А4; постановление о возбуждении перед начальником органа дознания ходатайства о продлении срока проверки сообщения о преступлении на одном листе формата А4; рапорт; рапорт; протокол о доставлении на одном листе формата А4; протокол личного досмотра ФИО1, в ходе которого у последнего обнаружено и изъято наркотическое средство на семи листах формата А4; протокол об административном правонарушении №18-412333 на одном листе формата А4; постановление по делу об административном правонарушении на одном листе формата А4; протокол о направлении лица на медицинское освидетельствование №31575 от 07.08.2019 на одном листе формата А4; акт медицинского освидетельствования №2911 от 07.08.2019 на четырех листах формата А4; рапорт на одном листе формата А4; Акт ОРМ «Наблюдение» на двух листах формата А4; рапорт; определение о возбуждении дела об административном правонарушении №7150 от 08.08.2019 на трех листах формата А4; определение о назначении экспертизы на четырех листах формата А4; протокол ознакомления ФИО1 с определением о назначении экспертизы на одном листе формата А4; сопроводительное письмо с ЭКЦ ГУ МВД России на двух листах формата А4; заключение эксперта №17/4-4824э от 09.08.2019 на двух листах формата А4; протокол ознакомления ФИО1 с заключением эксперта на одном листе формата А4; протокол осмотра места происшествия от 09.08.2019, в ходе которого ФИО1 указал место, где поднял закладку с наркотическим средством, на девяти листах формата А4; постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении №7150 от 08.08.2019 на четырех листах формата А4; заявление на одном листе формата А4; рапорт на трех листах формата А4; протокол осмотра от 13.08.2019, в ходе которого осмотрен мобильный телефон марки «Honor 6», принадлежащий ФИО1, осмотром установлено, что в галерее телефона имеются фотографии места расположения тайниковой закладки с наркотическим средством, которое было изъято у ФИО1 в ходе личного досмотра 07.08.2019, на десяти листах формата А4; рапорт на трех листах формата А4; постановление по делу об административном правонарушении от 15.08.2019 на трех листах формата А4; постановление о представлении результатов ОРД на двух листах формата А4; акт опроса ФИО1 от 08.08.2019, в ходе которого последний дал показания, где, как и когда приобрел, поднял закладку с наркотическим средством на двух листах формата А4; рапорт на одном листе формата А4, - по вступлению приговора в законную силу хранить в материалах дела.

Приговор может быть обжалован и опротестован в Краснодарский краевой суд через Анапский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, в тот же срок, со дня вручения ему копии обвинительного приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий : (подпись)